

## **CONSEIL COMMUNAL D'EPALINGES**

## Convocation

Le Conseil communal d'Epalinges est convoqué pour le **mardi 20 juin 2017**, à **19h15**, à la salle des spectacles

## Ordre du jour

- 1. APPROBATION DE L'ORDRE DU JOUR
- 2. APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA DERNIÈRE SEANCE
- 3. ASSERMENTATION D'UN NOUVEAU CONSEILLER COMMUNAL (en remplacement de M. Idrees SAMIM, démissionnaire)
- 4. ELECTION DU PRESIDENT DU CONSEIL COMMUNAL
- 5. ELECTION DES DEUX VICE-PRESIDENTS DU CONSEIL COMMUNAL
- 6. ELECTION DE LA SECRETAIRE SUPPLEANTE DU CONSEIL COMMUNAL
- 7. ELECTION DES DEUX SCRUTATEURS ET DES DEUX SCRUTATEURS SUPPLEANTS DU CONSEIL COMMUNAL
- 8. ELECTION DE LA COMMISSION DE GESTION 2017
- 9. MOTION DEPOSEE PAR M. LE CONSEILLER COMMUNAL CLAUDE MATTER ET CONSORTS « POUR UN MORATOIRE DES PLANS DE QUARTIER EN ATTENDANT LA VALIDATION DU FUTUR PLAN DIRECTEUR GENERAL D'AFFECTATION (PGA) A EPALINGES » PRISE EN CONSIDERATION
  - Rapport de la Commission chargée de l'examen de la prise en considération
- 10. PLAN DE QUARTIER « LE CLOSALET » APPROBATION Préavis n° 7/2017
  - Information de la Municipalité quant à la suite donnée à la pétition
  - Récusation de membres du Conseil communal (art 17c RC)
  - Préavis de la Municipalité
  - Rapport de la Commission nommée pour examiner cette affaire
- 11. PARCELLE 501 CREATION DE LA FONDATION « EPALOGEMENTS PROTEGES » ET TRANSFERT DE L'IMMEUBLE A LADITE FONDATION APPROBATION Préavis n° 8/2017
  - Préavis de la Municipalité
  - Rapport de la Commission nommée pour examiner cette affaire, incluant les conclusions du rapport de la Commission des finances

- 12. TRAVAUX D'ENTRETIEN OU DE REFECTION DU RESEAU ROUTIER ET MISE EN PLACE DE FEUX DE CIRCULATION SUR LA ROUTE DE LA CROIX-BLANCHE DEMANDE D'UN CREDIT DE CONSTRUCTION Préavis n° 9/2017
  - Préavis de la Municipalité
  - Rapport de la Commission nommée pour examiner cette affaire, incluant les conclusions du rapport de la Commission des finances
- 13. REFECTION DU CHEMIN DES MOULINS DEMANDE DE CREDIT DE CONSTRUCTION Préavis n° 10/2017
  - Préavis de la Municipalité
  - Rapport de la Commission nommée pour examiner cette affaire, incluant les conclusions du rapport de la Commission des finances
- 14. TRAVAUX DE REFECTION DE LA TOITURE ET DE LA PARTIE HABITATION DE LA MAISON DE LA CABOLETAZ (FERME COLLET), SISE A LA ROUTE DE BERNE 227 DEMANDE D'UN CREDIT DE CONSTRUCTION Préavis n° 11/2017
  - Préavis de la Municipalité
  - Rapport de la Commission nommée pour examiner cette affaire, incluant les conclusions du rapport de la Commission des finances
- 15. COMPTES ET RAPPORT DE GESTION 2016
  - Rapport de la Municipalité sur sa gestion
  - Comptes arrêtés au 31 décembre 2016 (comptes de fonctionnement, bilan)
  - Rapport de la Commission de gestion, incluant les réponses de la Municipalité à ses observations
  - Rapport de la Commission des finances
- 16. REPONSE DE LA MUNICIPALITE AU POSTULAT DEPOSE PAR M. LE CONSEILLER COMMUNAL STEPHANE BALLAMAN « PROCHE AIDANT : CONCILIER SON ROLE ET SON ACTIVITE PROFESSIONNELLE » APPROBATION
  - Rapport de la Municipalité
  - Rapport de la Commission nommée pour examiner cette affaire
- 17. REPONSE DU BUREAU AU VŒU DE M. LE CONSEILLER COMMUNAL ENEA REZZONICO DEMANDANT DE TROUVER UNE SOLUTION POUR FACILITER LA RECHERCHE DE DOCUMENTS SUR EXTRANET
- 18. GROUPE DE REFLEXION « JEUNES »
  - Rapport sur son activité

**PROPOSITIONS INDIVIDUELLES** 

19. COMMUNICATIONS DE LA MUNICIPALITE

Epalinges, le 9 mai 2017

20.

Le Président :

Jeán-Pierre Michaud

1901

La Secréta

Fabienne Gheza

A l'issue de la séance, le bureau du Conseil communal organisera une verrée de fin de mandat